
Město Rychnov nad Kněžnou 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené starostou města Ing. Janem Skořepou 

IČO 275336, č.účtu 27-1240286399/0800 

dále také „poskytovatel“ 

 

 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 
zastoupený panem Mgr. Josefem Solárem 

IČO 71235698, č.účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x 

dále také „příjemce“ 

 

uzavírají 

 

SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ  FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU   

 

I. 

Předmět plnění 
 

1.1. Příjemce je střediskem pro volný čas dětí a mládeže. Plní funkci výchovně vzdělávací 

a rekreační.  Podmínky činnosti příjemce jsou vymezeny ustanovením § 118 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými 

prováděcími předpisy, dále v souladu s tímto ustanovením zřizovací listinou, přičemž 

další povinnosti příjemce příspěvku jsou dány Smlouvou o výpůjčce nemovitostí, 

které příjemce užívá pro stanovené účely. 
 

1.2. Poskytovatel se na základě a za podmínek sjednaných touto smlouvou zavazuje 

poskytovat příjemci finanční příspěvek na činnost uvedenou v bodě 1.1. 
 

 

II. 

Výše příspěvku a platební podmínky 
 

2.1. Poskytovatel poskytne výše uvedenému příjemci na základě usnesení zastupitelstva 

města č. 42/2017 ze dne 19.6.2017 finanční příspěvek ve výši 

 

100.000,--Kč  

(slovy: Jedno sto tisíc korun českých). 

 

Tato částka bude použita na materiální vybavení příjemce dle žádosti, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Poskytovatel ji poukáže jednorázově, převodem na 

účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31.7.2017. 
 

2.2. Finanční prostředky dle čl. 2.1. této smlouvy je příjemce oprávněn použít na úhradu 

nákladů vztahujících se ke stanovenému účelu příspěvku vzniklých v období od 

1.1.2017 do 31.12.2017.  
 

2.3. Poskytovatel požaduje, aby v termínu do 31. ledna 2018 zaslal zástupce příjemce 

vyúčtování poskytnutých finančních prostředků. Poskytovatel si vyhrazuje právo 

kontroly prvotních dokladů a účetnictví příjemce finančních prostředků k ověření 



průkaznosti předloženého vyúčtování dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole. 
 

2.4. Finanční prostředky nedočerpané nebo využité nehospodárně nebo v rozporu 

s účelovým určením budou vráceny na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to nejpozději v termínu pro předložení vyúčtování. 
 

 

III. 

Práva a povinnost smluvních stran 
 

3.1. Příjemce se zavazuje zajišťovat činnost podle článku 1.1. této smlouvy řádně a včas. 
 

3.2. Příjemce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, zejména předpisy 

požární, hygienické a jiné související předpisy, které se vztahují k zajišťování 

předmětu této smlouvy. 
 

3.3. Poskytovatel je oprávněn prostřednictvím pověřených pracovníků provádět kontroly 

plnění této smlouvy. 

 

IV. 

Pojištění a odpovědnost za škody 
 

4.1. Příjemce prohlašuje, že je pojištěn pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 

podnikatelskou činností třetím osobám v běžném rozsahu. 
 

4.2. Příjemce je povinen dbát, aby při zajišťování předmětu této smlouvy nevznikaly 

poskytovateli škody. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 
 

5.1. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, platí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a ostatních souvisejících obecně závazných právních předpisů. 
 

5.2. Všechna předchozí ujednání, pokud jsou v rozporu s touto smlouvou, pozbývají 

platnosti. 
 

5.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží poskytovatel - 

město Rychnov nad Kněžnou, a jedno příjemce - Dům dětí a mládeže.  

 

5.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Účastníci sjednávají, že zveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření poskytovatel. 

 

V Rychnově n. Kn., dne 20.6.2017  V Rychnově n. Kn., dne 21.6.2017 

 

 

 

 

..……………………………                                      ……………………………... 

         Ing. Jan Skořepa                 Mgr. Josef Solár 

             starosta města                    ředitel Domu dětí a mládeže 

 



 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
Dům dětí a mládeže 

Poláčkovo náměstí 88 

Rychnov nad Kněžnou 

516 01 

a Město Rychnov nad Kněžnou 

 

 
 

Žádost o 100 000,- pro rok 2017 na materiální 

vybavenost Déčka-DDM Rychnov nad Kněžnou 
 

 

Dobrý den, na základě dohody bychom rádi požádali o 100 000,-: 

 

Navrhuji toto rozdělení k 100 tisícům a plánované využití finančních prostředků - 

modernizace vybavení a udržení standardu pro nabízené činnosti DDM, otevřeních nových 

technických kroužků, částky jsou jen plánované s odhadem: 

  

Nootebook ………………………………………………….…15 000,- 

Datový projektor ………………………………………..….…15 000,- 

Vlek za auto…………………………………………………...20 000,- 

 

vybavení do vznikajících technických kroužků: 

fotoaparát, základní vybavení………………………………35 000,- 

robotika, základní vybavení legorobotiky - ………………..15 000,- 

 

 

Předem moc děkuji. 

 

V případě dotazů tel. 603543702. 

 

 

 

        S pozdravem  Mgr. Josef Solár  

         (ředitel DDM) 

 


